


**COMUNE DI STIO**
**PROVINCIA DI SALERNO**
**COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE**
**N.30 DEL 18/11/2009**
**OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2009.**

L'anno **duemilanove** il giorno **diciotto** del mese di **novembre** alle ore **18.00**, nella sala delle adunanze del Comune, convocato con appositi avvisi scritti notificati ai componenti come da referto agli atti, si è riunito, il Consiglio Comunale,.

Presiede l'adunanza il Sig. **Avv. Pasquale CAROCCIA**, nella sua qualità di **SINDACO** e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

N. d'ord.	COGNOME E NOME	Presente	Assente
1	<b>CAROCCIA PASQUALE</b>	<b>SI</b>	
2	<b>TROTTA GIANCARLO</b>	<b>SI</b>	
3	<b>TROTTA GERARDO</b>		<b>SI</b>
4	<b>PRINZO ANTONIO</b>	<b>SI</b>	
5	<b>D'AMBROSIO GABRIELLA</b>	<b>SI</b>	
6	<b>FEOLA DOMENICO</b>	<b>SI</b>	
7	<b>CURCIO ANGELO</b>	<b>SI</b>	
8	<b>D'AMBROSIO ROBERTO</b>	<b>SI</b>	
9	<b>D'ANDREOLI PIETRO</b>	<b>SI</b>	
10	<b>BARBATO NATALINO</b>		<b>SI</b>
11	<b>SANTANGELO ANTONIO</b>		<b>SI</b>
12	<b>CARLONE ARMANDO</b>		<b>SI</b>
13	<b>TROTTA PIETRO</b>	<b>SI</b>	

Fra gli assenti sono giustificati (art. 289 del T.U.L.C.P. 4 febbraio 1915, n. 148), i Signori: **TROTTA Gerardo-BARBATO-Natalino-SANTANGELO Antonio-CARLONE Armando.**

E' presente, senza diritto al voto, l'assessore esterno **Trotta Pasquale.**

Partecipa il Segretario Comunale **Dr. Antonio MARTORANO** con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97 D.Lgs. N. 267/2000).

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato

Il Sindaco dà la parola al responsabile del servizio finanziario, che relaziona sulle proposte di assestamento, illustrando esaurientemente le voci di entrata e di uscita inserite nella proposta di deliberazione.

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.04 del 3 aprile 2009, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2008, il Bilancio pluriennale 2009/2010/2011 e della relazione previsionale e programmatica;

Sentita la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario;

Richiamato l'art.175 del Decreto Legislativo n.267/2000 relativo alle variazioni di bilancio.

Visto in particolare l'art.175, comma 8, del testo unico 267/2000, che stabilisce che *"mediante la variazione di assestamento generale, deliberato dall'organo consiliare entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio"*;

Ritenuto di provvedere all'adempimento previsto dal comma 8 dell'art.175 del testo unico, e conseguentemente di apportare al Bilancio Pluriennale 2009/2010/2011 ed alla relazione previsionale e programmatica nonché al Bilancio di Previsione 2009, esecutivo ai sensi di legge;

Visto il Bilancio di previsione del corrente esercizio, nonché gli atti relativi alle successive variazioni apportate;

Viste le accluse proposte di assestamento formulate dal Sindaco;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti allegato alla presente deliberazione ed ascoltata la relazione espressa dal medesimo, presente in aula.

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso responsabile dell'area economico-finanziaria;

Consiglieri presenti n.09 , consiglieri votanti n.09, con voti favorevoli n.09, espressi per alzata di mano;

## DELIBERA

1) Di apportare al bilancio di previsione 2009 le variazioni di assestamento generale sottoindicate:

### ENTRATE

Risorsa	Cap.	oggetto	Previsione attuale	Somma da iscriversi		Previsione definitiva
				In più	In meno	
		Avanzo di amministrazione	27.600,00	9.356,76		36.956,76
14	1	addizionale energia elettrica	9000,00		2000,00	7000,00
38	2	oneri di urbanizzazione	2250,00	1699,34		3949,34
145	4	Contributo Agricoltura biol.	33258,00	13902,27		47160,27
162	1	proventi sanzioni amministrative	500,00		400,00	100,00

2) di dare atto che per effetto delle suesposte variazioni, non necessitando le altre poste del bilancio di modifiche, stante allo stato una presumibile corrispondenza delle previsioni attuali con gli accertamenti e gli impegni stimati al 31/12/2009 il pareggio complessivo del bilancio viene conseguito in complessivi € 5.789.644,05 come di seguito esposto:

ENTRATE	Entrate	Spese
TIT. I	162.667,34	867.101,73
TIT. II	627.742,37	4.560.149,12
TIT. III	131.485,22	82.393,20
TIT. IV	3.224.892,36	280.000,00
TIT. V	1.325.900,00	
TIT. VI	280.000,00	
AVANZO DI AMM,	36.956,76	
	<b>5.789.644,05</b>	<b>5.789.644,05</b>

3) di apportare, pertanto, al Bilancio pluriennale 2009/2010/2011, alla relazione previsionale e programmatica nonché al Bilancio di Previsione 2009 le variazioni di cui all'allegato tabulato;

4) di dare atto che con le variazioni apportate viene assicurato il mantenimento del pareggio del bilancio e, nell'ambito del complessivo pareggio finanziario, è assicurato anche l'equilibrio corrente;

5) di comunicare copia della presente deliberazione all'Ufficio di ragioneria;

6) di trasmettere copia della presente al Tesoriere comunale;

Successivamente,

stante l'urgenza di consentire agli uffici l'assunzione degli atti di impegno di spesa, vista l'imminenza della chiusura dell'esercizio finanziario;

con voti favorevoli n.09, espressi per alzata di mano, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4, del t.u.e.l 267/2000.

\*^^^\*^^\*^^\*^^\*^^

## VERBALE N. 16

### COMUNE DI STIO (Provincia di Salerno)

Il presente parere è dato sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale relativa all'asestamento generale del bilancio di previsione dell'esercizio 2009 - ex art. 175 comma 8 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267

#### IL REVISORE

Vista la precedente proposta di deliberazione al Consiglio Comunale formulata dal Signor Sindaco del Comune di STIO concernente l'oggetto di asestamento generale del bilancio esercizio 2009, consegnata a mani a questo Organo di revisione il giorno 16 novembre c.a., con nota di accompagnamento del Responsabile del Servizio Finanziario prot. n. 3334 in data 16/11/2009

Vista ed esaminata la predetta proposta di deliberazione redatta ai sensi e per gli effetti dell'art. 175 comma 8° del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e relativa alla variazione di asestamento del bilancio d'esercizio 2009;

Tenuto conto delle indicazioni programmatiche dell'Amministrazione, nonché della verifica di tutte le poste di entrata ed uscita effettuata dal servizio finanziario, è emersa la necessità di variare le "risorse" e gli "interventi", per gli importi a fianco di ciascuno riportati, per adeguarli, rispettivamente, alle maggiori o minori somme impiegabili con riferimento al 31/12/2009;

#### ENTRATE

Risorsa	Cap.	oggetto	Previsione attuale	Somma da iscriversi		Previsione definitiva
				In più	In meno	
		Avanzo di amministrazione	27.600,00	9.356,76		36.956,76
14	1	Addizionale energia elettric.	9.000,00		2.000,00	7.000,00
38	2	Oneri di urbanizzazione	2.250,00	1.699,34		3.949,34
145	4	Contributo Agricoltura biol.	33.258,00	13.902,27		47.160,27
162	1	Proventi sanzioni amm.	500,00		400,00	100,00
264	1	proventi uso sale comunali	1.303,00		1.303,00	0,00
280	1	interessi Cassa DD.PP.	1.000,00	17.677,22		18.677,22
310	1	concorsi rimborsi e recuperi	200,00		200,00	0,00
316	1	recuperi rimborsi diversi	11.507,20		5.000,00	6.507,20
602	13	mutuo cassa dd.pp. Sal.pol.		50.000,00		50.000,00
602	14	mutuo cassa dd.pp Casa C.		25.000,00		25.000,00
		<b>Totale</b>	<b>86.618,20</b>	<b>117.635,59</b>	<b>8.903,00</b>	<b>195.350,79</b>

**USCITE**

Intervento	Cap.	oggetto	Previsione attuale	Somma da iscriversi		Previsione definitiva
				In più	In meno	
1,01,02,01	1	retribuzione al personale amministr.	77.588,00	712,00		78.300,00
1,01,02,01	2	oneri riflessi a carico ente	20.938,00	2.000,00		22.938,00
1,01,02,03	1	spese postali telefomiche ecc.	14.500,00	1.500,00		16.000,00
1,01,02,03	2	spese per la manutenzione ord	4.306,42	1.500,00		5.806,42
1,01,02,07	10	irap	6.600,00	500,00		7.100,00
1,01,03,01	1	retribuzione al personale finanz.	19.674,00	971,00		20.645,00
1,01,03,01	2	oneri riflessi a carico ente	4.918,00	231,00		5.149,00
1,01,03,07	10	irap	1.675,00	21,00		1.696,00
1,01,06,01	1	retribuzione al personale	38.195,00		900,00	37.295,00
1,01,06,01	2	oneri riflessi a carico ente	10.233,00		500,00	9.733,00
1,01,06,07	10	irap	3.247,00	55,00		3.302,00
1,01,06,03	4	spese per studi perizie e collaudi	7.385,52	1.000,00		8.385,52
1,01,07,01	1	retribuzione personale anagrafe	35.000,00		1.100,00	33.900,00
1,01,07,01	2	oneri riflessi a carico ente	9.534,00		500,00	9.034,00
1,01,07,02	1	spese per stampati ecc.	510,00	1.500,00		2.010,00
1,01,07,07	1	irap	2.855,00		117,00	2.738,00
1,01,08,03	1	spese per la manut. ord.	2.500,00	3.500,00		6.000,00
1,03,01,01	1	personale Polizia Locale	51.466,00		1.090,00	50.376,00
1,03,01,01	2	oneri riflessi a carico ente	13.988,00	10,00		13.998,00
1,03,01,02	3	spese per carburante ecc.	2.000,00	500,00		2.500,00
1,04,03,03	1	spese per manutenzione ecc	15.000,00	2.000,00		17.000,00
1,05,02,03	3	spese per progr. Spett.li ecc	7.000,00	2.300,00		9.300,00
1,06,02,05	1	contributi associazioni sportive		2.000,00		2.000,00
1,07,01,05	1	contributi alla Pro loco	3.000,00	1.000,00		4.000,00
1,08,02,03	1	consumi energia elettrica	50.000,00	6.637,83		56.637,83
1,09,06,01	1	retr. Personale parchi e giard.	9.322,00	694,00		10.016,00
1,09,06,01	2	oneri riflessi personale	2.715,00		217,00	2.498,00
1,09,06,07	1	irap	380,00	168,00		548,00
2,01,02,01	3	sistemazione casa comunale		25.000,00		25.000,00
2,01,08,01	5	sistemazione palestra pol.		50.000,00		50.000,00
2,07,01,08	1	Servizi turistici GAL		5.000,00		5.000,00
2,09,05,07	1	Acquisto azioni YELE S.p.a.		4.356,76		4.356,76
		<b>Totale</b>	<b>414.529,94</b>	<b>113.156,59</b>	<b>4.424,00</b>	<b>523.262,53</b>

Fatto rilevare che il conto consuntivo esercizio 2008 è stato approvato dal Consiglio comunale con atto n.10 nella seduta del 19/06/2009 conseguendo un avanzo di amministrazione di € 85.065,19;

**Visto** l'art. 187 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 con la quale dispone che l'eventuale avanzo di Amministrazione, accertato ai sensi dell'art. 186, può essere utilizzato, tra l'altro lett. c "per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art.193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari, per il finanziamento delle spese di funzionamento non ripetitive in qualsiasi periodo dell'esercizio e per le altre spese correnti solo in sede di assestamento".

**Ritenuto** che dovendo l'Ente aderire al G.A.L. "Cilento ReGeneratio s.c.r.l." per il coordinamento ed elaborazione di "Strategie di sviluppo locale" e quindi dovendo acquistare la quota associativa di € 5.000,00 si prende atto della proposta di integrazione della precedente variazione di assestamento con l'iscrizione all'intervento 2.07.01.08 cap.1 ad oggetto "Servizi turistici GAL" della somma di € 5.000,00 e del finanziamento di suddetta spesa con la quota parte dell'avanzo di Amministrazione, accertato ai sensi dell'art. 186 del D.Lgs. 267/2000;

**Ritenuto** che dovendo l'Ente aderire alla proposta del Consorzio di acquisire una quota di partecipazione della Yele S.p.a. consistente nell'acquisto di n° 263 azioni al costo complessivo di € 4.356,76, si prende atto della proposta di integrazione della precedente variazione di assestamento con l'iscrizione all'intervento 2.09.05.07 "Acquisto azioni Yele S.p.a" della somma di € 4.356,76 e del finanziamento di suddetta spesa con la quota parte dell'avanzo di Amministrazione, accertato ai sensi dell'art.186 del D.Lgs. 267/2000;

**Visti** i quadri contenenti le operazioni di variazioni al bilancio in corso afferenti alle entrate ed alle spese e fatto rilevare che le stesse riguardano veri e propri storni di capitoli che presentano esuberanza di fondi rispetto ad altri che necessitano di essere impinguati tenendo presenti le effettive esigenze gestionali dell'Ente fino alla chiusura dell'esercizio;

**Visto** il bilancio di previsione per l'esercizio in corso;

**Rilevato** che le maggiori spese, rispetto alle previsioni iniziali, sono coperte e finanziate dalle maggiori entrate in base alle effettive esigenze gestionali dell'Ente;

**Considerato**, pertanto, che occorre modificare, ai sensi dell'art. 203, comma 2 del D.Lgs 267/2000, i documenti contabili relativi al bilancio annuale, al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica 2009/2011;

**Conferma** che con le variazioni di bilancio di cui alla proposta è assicurato il mantenimento dell'equilibrio economico-finanziario di bilancio;

**Dato atto** che alla proposta di deliberazione al Consiglio comunale è stato espresso parere favorevole dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL. - D.Lgs n. 267/2000;

**Rilevato** che l'assestamento generale del bilancio è adottato ai sensi dell'8° comma dell'art. 175 del T.U.EE.LL. D.Lgs n. 267/2000;

**Visto** l'art. 44 del vigente regolamento di contabilità che disciplina le funzioni del Revisore contabile;

Tutto ciò premesso:

**ESPRIME PARERE FAVOREVOLE**

- ✓ sulla proposta di deliberazione formulata dal Signor Sindaco del Comune di Stio alla variazione di assestamento generale del bilancio 2009;
- ✓ sulla variazione complessiva di bilancio contenuta nei prospetti proposti ed allegati alla proposta ed evidenziando che le maggiori spese trovano giusta copertura finanziaria con le maggiori entrate, pertanto, le stesse variazioni risultano **CONGRUE**, in quanto documentate anche nell'importo; **COERENTI** con i programmi dell'Amministrazione e **ATTENDIBILI** contabilmente in quanto correttamente determinate nell'importo ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 267/2000;
- ✓ da atto che contestualmente sono da variare il bilancio di previsione esercizio 2009, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2009/2011.

Il presente parere viene trasmesso al Signor Sindaco, al Signor Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario per i consequenziali adempimenti di competenza.

Agropoli, li 16/11/2009

IL REVISORE  
(dr.ssa Roberta Trotta)  
*Roberta Trotta*

# COMUNE DI STIO

## IL SINDACO

### PROPOSTA VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO ex art.175 c.8 D.Lgs 267/2000

Visto l'art.175, c.8, del D.Lgs 267/2000 che prescrive da parte del Consiglio comunale, entro il 30 novembre, di deliberare per la variazione di assestamento generale del bilancio mediante la quale viene ad attuarsi una verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio;

Ritenuto di iscrivere nella parte entrata e nella parte uscita la somma di € 75.000,00 per la realizzazione dei lavori di sistemazione e completamento della Palestra Polivalente e della Casa Comunale, i cui lavori sono stati finanziati con la concessione di mutui da parte della cassa DD.PP. rispettivamente di € 50.000,00 e 25.000,00;

Ritenuto di dover aderire al G.a.l. "Cilento ReGeneratio s.c.r.l." per il coordinamento e la elaborazione di "Strategie di sviluppo locale" ed acquistare la quota associativa di € 5.000,00;

Ritenuto di dover aderire alla proposta del Consorzio di acquisire una quota di partecipazione della Yele s.p.a. consistente nell'acquisto n° 263 azioni al costo complessivo di 4.356,76;

Proceduto da parte del servizio finanziario alla verifica di tutte le poste di entrata e di uscita, è emersa la necessità – tenuto anche conto delle indicazioni programmatiche dell'Amministrazione – che le "risorse" e gli "interventi", di seguito indicati, sono da variarsi, per gli importi a fianco di ciascuno riportati, per adeguarli, rispettivamente, alle maggiori o minori somme impiegabili con riferimento al 31/12/2009;

#### ENTRATE

Risorsa	Cap.	oggetto	Previsione attuale	Somma da iscriversi		Previsione definitiva
				In più	In meno	
		Avanzo di amministrazione	27.600,00	9.356,76		36.956,76
14	1	addizionale energia elettrica	9000,00		2000	7000,00
38	2	oneri di urbanizzazione	2250,00	1699,34		3949,34
145	4	Contributo Agricoltura biol.	33258,00	13902,27		47160,27
162	1	proventi sanzioni amministrative	500,00		400,00	100,00
264	1	proventi uso sale comunali	1303,00		1303	0,00
280	1	interessi Cassa DD.PP.	1000,00	17677,22		18677,22
310	1	concorsi rimborsi e recuperi	200,00		200	0,00
316	1	recuperi rimborsi diversi	11507,20		5000	6507,20
602	13	mutuo cassa dd.pp. Sala pol.		50000,00		50000,00
602	14	mutuo cassa dd.pp. Casa C,		25000,00		25000,00
		<b>totale</b>	<b>86.618,20</b>	<b>117.635,59</b>	<b>8903,00</b>	<b>195.350,79</b>



**USCITE**

intervento	Cap.	oggetto	Previsione attuale	Somma da iscriversi		Previsione definitiva
				In più	In meno	
1,01,02,01	1	retribuzione al personale amministrativo.	77.588,00	712		78.300,00
1,01,02,01	2	oneri riflessi a carico ente	20.938,00	2000		22.938,00
1,01,02,03	1	spese postali telefoniche ecc. *	14.500,00	1500,00		16.000,00
1,01,02,03	2	spese per la manutenzione ord.	4.306,42	1500,00		5.806,42
1,01,02,07	10	irap	6.600,00	500,00		7.100,00
1,01,03,01	1	retribuzione al personale finanz.	19.674,00	971,00		20.645,00
1,01,03,01	2	oneri riflessi a carico ente	4.918,00	231,00		5.149,00
1,01,03,07	10	irap	1.675,00	21,00		1.696,00
1,01,06,01	1	retribuzione al personale	38.195,00		900,00	37.295,00
1,01,06,01	2	oneri riflessi a carico ente	10.233,00		500,00	9.733,00
1,01,06,07	10	irap	3.247,00	55,00		3.302,00
1,01,06,03	4	spese per studi perizie e collaudi	7.385,52	1000,00		8.385,52
1,01,07,01	1	retribuzione personale anagrafe	35.000,00		1100,00	33.900,00
1,01,07,01	2	oneri riflessi a carico ente	9.534,00		500,00	9.034,00
1,01,07,02	1	spese per stampati ecc.	510,00	1500,00		2.010,00
1,01,07,07	1	irap	2.855,00		117,00	2.738,00
1,01,08,03	1	spese per la manutenzione ord	2.500,00	3500,00		6.000,00
1,03,01,01	1	personale Polizia Locale	51.466,00		1090,00	50.376,00
1,03,01,01	2	oneri riflessi a carico ente	13.988,00	10,00		13.998,00
1,03,01,02	3	spese per carburante ecc.	2.000,00	500,00		2.500,00
1,04,03,03	1	spese per manutenzione ecc	15.000,00	2000,00		17.000,00
1,05,02,03	3	spese per progr. Spett.li ecc	7.000,00	2300,00		9.300,00
1,06,02,05	1	contributi associazioni sportive		2000,00		2.000,00
1,07,01,05	1	contributi alla Pro loco	3.000,00	1000,00		4.000,00
1,08,02,03	1	consumi energia elettrica	50.000,00	6637,83		56.637,83
1,09,06,01	1	retr. Personale parchi e giard.	9.322,00	694,00		10.016,00
1,09,06,01	2	oneri riflessi personale	2.715,00		217,00	2.498,00
1,09,06,07	1	irap	380,00	168,00		548,00
2,01,02,01	3	sistemazione casa comunale		25000,00		25.000,00
2,01,08,01	5	sistemazione palestra pol,		50000,00		50.000,00
2,07,01,08	1	Servizi turistici GAL		5000		5000
2,09,05,07	1	Acquisto azioni YELE s.p.a.		4.356,76		4356,76
		<b>totale</b>	<b>414.529,94</b>	<b>113.156,59</b>	<b>4424,00</b>	<b>523.262,53</b>

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale N° 10 del 19/06/2009 di approvazione del rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2008 dalla quale emerge un avanzo di Amministrazione di € 85.065,19 =;

Visto l'art.187 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 riguardante l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, accertato ai sensi dell'articolo 186;

Dato atto che per effetto delle suesposte variazioni, non necessitando le altre poste del bilancio di modifiche, stante allo stato una presumibile corrispondenza delle previsioni attuali con

gli accertamenti e gli impegni stimati al 31/12/2009 il pareggio complessivo del bilancio viene conseguito in complessive € 5.789.644,05 come di seguito esposto:

ENTRATE	Entrate	Spese
TIT. I	162.667,34	867.101,73
TIT. II	627.742,37	4.560.149,12
TIT. III	131.485,22	82.393,20
TIT. IV	3.224.892,36	280.000,00
TIT. V	1.325.900,00	
TIT. VI	280.000,00	
AVANZO DI AMM,	36.956,76	
	<b>5.789.644,05</b>	<b>5.789.644,05</b>

Dato atto, altresì, che del complessivo equilibrio finanziario, sussiste anche l'equilibrio riferito alla parte corrente del bilancio;

#### PROPONE

Di apportare, per quanto innanzi esposto, al bilancio del c. e. le variazioni di assestamento generale sopraindicate;

di finanziare la spesa di complessivi € 9.356,76 con la quota parte dell'Avanzo di Amministrazione, accertato ai sensi dell'art. 186 del D.Lgs 267/2000;

di dare atto che con le variazioni apportate viene assicurato il mantenimento del pareggio del bilancio e, nell'ambito del complessivo pareggio finanziario, è assicurato anche l'equilibrio corrente;

di variare negli stessi termini, nei dati dell'esercizio 2009, anche la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2009/2011.

Stio, li 16/11/2009

IL SINDACO  
AVV. PASQUALE CAROCCIA

264	1	proventi uso sale comunali	1303,00		1303,00	0,00
280	1	interessi Cassa DD.PP.	1000,00	17677,22		18677,22
310	1	concorsi rimborsi e recuperi	200,00		200	0,00
316	1	recuperi rimborsi diversi	11507,20		5000	6507,20
602	13	mutuo Cassa dd.pp. Sala polivalente		50000,00		50000,00
602	14	Mutuo Ccassa dd.pp. Casa Comunale		25000,00		25000,00
		<b>totale</b>	<b>86.618,20</b>	<b>117.635,59</b>	<b>8903,00</b>	<b>195.350,79</b>

### USCITE

intervento	Cap.	oggetto	Previsione attuale	Somma da iscriversi		Previsione definitiva
				In più	In meno	
1,01,02,01	1	retribuzione al personale amministrativo.	77.588,00	712		78.300,00
1,01,02,01	2	oneri riflessi a carico ente	20.938,00	2000		22.938,00
1,01,02,03	1	spese postali telefoniche ecc.	14.500,00	1500,00		16.000,00
1,01,02,03	2	spese per la manutenzione ord.	4.306,42	1500,00		5.806,42
1,01,02,07	10	Irap	6.600,00	500,00		7.100,00
1,01,03,01	1	retribuzione al personale finanz.	19.674,00	971,00		20.645,00
1,01,03,01	2	oneri riflessi a carico ente	4.918,00	231,00		5.149,00
1,01,03,07	10	Irap	1.675,00	21,00		1.696,00
1,01,06,01	1	retribuzione al personale	38.195,00		900,00	37.295,00
1,01,06,01	2	oneri riflessi a carico ente	10.233,00		500,00	9.733,00
1,01,06,07	10	irap	3.247,00	55,00		3.302,00
1,01,06,03	4	spese per studi perizie e collaudi	7.385,52	1000,00		8.385,52
1,01,07,01	1	retribuzione personale anagrafe	35.000,00		1100,00	33.900,00
1,01,07,01	2	oneri riflessi a carico ente	9.534,00		500,00	9.034,00
1,01,07,02	1	spese per stampati ecc.	510,00	1500,00		2.010,00
1,01,07,07	1	irap	2.855,00		117,00	2.738,00
1,01,08,03	1	spese per la manutenzione ord	2.500,00	3500,00		6.000,00
1,03,01,01	1	personale Polizia Locale	51.466,00		1090,00	50.376,00
1,03,01,01	2	oneri riflessi a carico ente	13.988,00	10,00		13.998,00
1,03,01,02	3	spese per carburante ecc.	2.000,00	500,00		2.500,00
1,04,03,03	1	spese per manutenzione ecc	15.000,00	2000,00		17.000,00
1,05,02,03	3	spese per progr. Spett.li ecc	7.000,00	2300,00		9.300,00
1,06,02,05	1	contributi associazioni sportive		2000,00		2.000,00
1,07,01,05	1	contributi alla Pro loco	3.000,00	1000,00		4.000,00
1,08,02,03	1	consumi energia elettrica	50.000,00	6637,83		56.637,83
1,09,06,01	1	retr. Personale parchi e giard.	9.322,00	694,00		10.016,00
1,09,06,01	2	oneri riflessi personale	2.715,00		217,00	2.498,00
1,09,06,07	1	Irap	380,00	168,00		548,00
2,01,02,01	3	sistemazione casa comunale		25000,00		25.000,00
2,01,08,01	5	sistemazione palestra pol,		50000,00		50.000,00
2,07,01,08	1	Servizi turistici GAL		5000		5000
2,09,05,07	1	Acquisto azioni YELE s.p.a.		4.356,76		4356,76
		<b>totale</b>	<b>414.529,94</b>	<b>113.156,59</b>	<b>4424,00</b>	<b>523.262,53</b>

Letto, confermato e sottoscritto:

**IL PRESIDENTE**

(f.to Avv. Pasquale CAROCCIA)

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

(f.to Dr. Antonio MARTORANO)

Atto pubblicato in copia all'Albo Pretorio comunale, n. *173* per quindici giorni consecutivi, a far data dal **19 NOV 2009** Art. 124 D. Lgs. 267/2000);

Atto immediatamente eseguibile;

Dalla Residenza Municipale, li **19 NOV 2009**



Il Responsabile di Segreteria  
f.to (Dr. Antonio MARTORANO)

**DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'**

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

**ATTESTA**

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno ;

Dalla Residenza Municipale, li



Il Responsabile di Segreteria  
f.to Dr. Antonio MARTORANO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

**19 NOV 2009**



Il Responsabile di Segreteria  
Dr. Antonio Martorano